
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

"DE FILIPPO - DE RUGGIERO" 

Via Vittorio Veneto - 80031 - Brusciano (NA) – Tel./Fax: 081/8862604 

E-mail: NAIC8EK00N@istruzione.it – Postacertificata: 

NAIC8EK00N@pec.istruzione.it 

Sito web: http://www.icdefilippoderuggiero.edu.it/ Cod. fis.: 92044590633 

 

Ai sigg. Genitori degli alunni dell’IC  De Filippo-De Ruggiero 

Ai sigg. Docenti e al personale ATA dell’ IC  De Filippo-De Ruggiero 

Al sig. Sindaco del Comune di Brusciano 

All’Ambito Territoriale di Napoli 

Al sito Web 

 

Oggetto: contrasto e contenimento diffondersi del virus COVID-19, misure in materia  

               scolastica. Organizzazione del lavoro. 

 

                Il DPCM 4 marzo 2020  e i successivi  in materia dispongono per i Dirigenti scolastici 

di organizzare il lavoro privilegiando la modalità a distanza. 

Nel contempo, il Ministero della Salute e quello della Pubblica Amministrazione, insieme al 

Ministero dell’Istruzione, indicano in materia di organizzazione del lavoro il mantenimento dei 

servizi essenziali.  

Vista l’implementazione degli applicativi DIDup e la Piattaforma PADLET che assicurano il 

funzionamento della Didattica a distanza per gli alunni e per i sigg. Docenti 

Alla luce di tali presupposti normativi ed in virtù dell’art. 25 d.lgs.165/2001; 

Sentito l’RSPP d’Istituto e l’RLS d’Istituto; 

Considerata la necessità di dover svolgere i servizi indifferibili di carattere amministrativo 

concentrando gli stessi in due giorni a settimana e, per gli altri giorni attraverso la modalità del 

lavoro agile presidiando, comunque, attraverso gli indirizzi di posta elettronica istituzionale 

questa scuola 

D E C R E T A 

La seguente organizzazione settimanale in vigore dalla data odierna e fino a nuove disposizioni: 

I soli Uffici di segreteria sono aperti nei giorni settimanali di Martedì e Giovedì dalle ore 8:00 

alle ore 14:00. 

Nei giorni della settimana di Lunedì, Mercoledì e Venerdì gli uffici saranno chiusi ma presidiati 

attraverso le mail istituzionali:  

mailto:NAIC8EK00N@istruzione.it
mailto:NAIC8EK00N@pec.istruzione.it
http://www.icdefilippoderuggiero.edu.it/




NAIC8EK00N@istruzione.it ; 

 

NAIC8EK00N@pec.istruzione.it 

  

L’utenza interna ed esterna potrà contattare tramite le mail sopra indicate gli Uffici per il 

disbrigo di pratiche lasciando un recapito telefonico.  

Nel caso in cui il servizio richiesto non possa essere reso telematicamente e sia da ritenersi 

urgente e indifferibile, l’accesso agli uffici avverrà solo previo appuntamento telefonico o 

telematico nei soli giorni di apertura degli uffici (Martedì e Giovedì) osservando rigidamente 

le disposizioni in materia sanitaria per il CORONAVIRUS. 

 

Tale organizzazione del lavoro sarà operativa dalla data odierna e fino a nuove disposizioni da 

parte di quest’Ufficio. 

Si coglie l’occasione per porgere cordiali saluti e un presto ritorno per tutti alle condizioni di 

normalità. 

 

 

Il Dirigente scolastico 

Prof. Salvatore Laino 

 

 

 

 

 

mailto:NAIC8EK00N@istruzione.it
mailto:NAIC8EK00N@pec.istruzione.it

		2020-03-17T11:00:38+0100
	LAINO SALVATORE




